

**Quesito 1**

Visti i richiesti requisiti di capacità economica e finanziaria di cui al punto III.2.2) del Bando di gara, si chiede di chiarire se il fatturato annuo relativo ai servizi oggetto di gara, pari ad almeno €2.300.000,00, sia da intendersi riferito ad ogni anno dell'ultimo triennio o debba essere stato raggiunto in almeno 1 anno dell'ultimo triennio.

**Risposta:**

Il fatturato annuo di €2.300.000,00 relativo ai servizi oggetto di gara è da intendersi riferito ad ogni anno dell'ultimo triennio.

**Quesito 2**

Si chiede di conoscere se nel predetto appalto è sempre inclusa la gestione e la fornitura di attrezzature ed impianti per il compostaggio di comunità, in quanto nel C.S.A. non risulta disciplinato le modalità di tale servizio.

**Risposta:**

La gara non comprende la realizzazione di impiantistica, pertanto non è obbligatorio prevederli.

  
Dott. Domenico Fonti